centra ep. vel epi-scopatum per cartanì vel per pignora aut

per promissiones prò comm vel singularitate alicuius persone

a tempore riuo discordia cepit oriri inter [ìredictos burgen-

ses et supr ej)., inter se absolvant et liberent et de ce

tero non faciant aliciuo modo, et non faciant aliquod con-

stitutum seu ordinamentum preiudicio lun. ep. nec eiusdem

ecclesie S. Marie; ([uam si fecerint destruant et in irritum

revocent, (]uam si alicjuis burgcnsium recepit vasalum seu
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comadum (sic) quod habitet vel habitare debeat in Sarz. et

non ante promiserit liin. episcopum et eius episciipatum de

maniitenendo ep. et episcupatum (luantuni in hoc capitulo

absolvatur et absolvant illuni et illos et de cetero aliquem

non recipiant. Item teneantur consul seu potestas de Sarz.

non recipere aliquem in burgensem seu habitatorem qui

non iuret prius pacta et conventiones supr. inter supr. ep.

quam burgenses factas observare et non contra venire. Hoc

totani precipio tibi Bon. nomine et vice comm. et univers.

de Sarz. . . Restituimus te Bonorogruosum syndicum et pro-

curatorem vice et nomine communis et universitatis de Sarz.

in omnibu.s feudis que nobis indicata fuerunt per sententiam

.seu per laudamentum a domino Bandino judice pisano; re-

servamus nobis de factu casamentornm ut possimus adhuc

vobiscum esse quam tractam quam de saltariarum vinearnm

similiter. Remittimus vobis omnibus de Sarz. universitate et

comm. iniurias onines et (]uicquid nobis per illam senten-

tiam seu laudamentum aut arbitrium laudatum fuit seu iu-

dicatum a Bandino supr. Pisano de pecunia nobis danda a

burgensibus de Sarz. preter de quantitate illa quam do-

mini de Vallechia et de Corvaria seu potestas ipsorum di-

cere debent et laudare ut mihi solvere debeant. In aliis vero

volnmus et mandamus et precipimus ut dictam sententiam

observent et non contraveniant sub predicta pena nisi re-

missum fuerit a Lun ep. Actum in ecclesia S. Bartholomei

de Brancaliano presentia judicis q. Guilielmini quam Ge-

rardi q. Guidi quam Bonacorsi Aldebrandini filii quam
aliorum plurium, anno domini nat millesimo CC. XVIIIJ

sexto Kal. madii, ind. VII. Post ea eadem die iuxta portam

buigi de Brancaliano dominus Parens potestas Corvarien-

sium et Vali, cum consensu suorum consortum dixit et lau-

davit inter prcdictum ep. et burgenses de Sarz. ut ipse

Bonusregruosus vel ipsum commune seu univ. de Sarz.

solvat et tribuat supr. domino ep. dehinc per totum men-

sem madii de predicta pecunia condempnata super eis a
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supr. doni. Bandino iud. pisano solum modo libras centiiin

(|uia(iiiairinta hon. d. pis. iiovoruin ad eius voluntatcm.

Acta sLint hec iuxta portain burgi de Brancaliano. pre-

SL'ntiluis Guiciola de: Arcula et Loctario tj. Hennannini de

Borcari et aliorum plurium.

)J( Ego (luondam cancellariu!; domini l'rederici palali-

nus Romanorum imp. notarius ac invcctissinii domini imp

I lenrici jiidex ordinarius iiiis verbis intcrfui... et in pillili-

Cam scripturam redegi.

N. 56. .

120J, giugno 4. ind. 4.

In Dei nomine amen. Anno a nat. eius millesimo CC.°

[jrimo, ind. quarta, die lune (]uarto intrante mense iunii.

Cum sit communis concordia inter nos et canonicos lun.

ecclesie transferre lun. ecclesiam ad burgum de .Sarz.' cum

auctoritate domini Innocentii Pape tercii prò communi uti-

litate tocius cleri et populi episcopatus, nos Gualterius lun.

ecclesie ep. damus et coiicedimus vobis ven. fVatribus nostris

lun. canonicis videlicet libi Rodulfo archidiacono, recip. prò

univ. lun. capituli (juam prò ipso capitulo. ad consti'uen-

dam cathedralem, ecclesiam, plebem S Basilii (,-t plebem

S. Andree sitas in burgo Sarz. cum omni eorum iure pa-

rochiali et capellis et eorum omnibus possessionibus niobi-

libus et immobilibus, exceptis domibus quam orto S. An
dree et vineis de cursu que pertinent ipsi ecclesie cum oli-

vis in ipsis vineis et orto contentis (]ue ad proprium nostre

camere usum retinemus de communi voluntate vestra prò

commutatione infrascripta et recompensatione predìctorum.

Nos Rodulfus archid., Guido archipresb., Arditio prepositus,

Baldantia cantor. Vitalis plebanus de Massa, Albertus diac,
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Philippus et Opizo de Burzone km. canonici damiis vobis

supr. domino ep. prò km ep. recipienti ecclesiam Beati Petri

de Avenzia et ipsum burgum de Aventia totum cum omni

iure quam pertinentiis ipsius ecclesie et burgi que vobis

deffendere et successoribus vestris per nos et succ. nostros

rationabiliter promittimns vel restaurare si deffendere non

possemus,et reniittimus vobis denovem procurationibus quas

debebatis nobis annuatim octo, quam concedimus vobis ut

omnes capelle dictarum plebium respondeant vobis in pro-

curationibus domini pape, cardinakum et eorum nunciorum

quam in collectis sicut alie nostre ecclesie, et in ecclesiis

plebis de Luna concedimus vobis idem preter quaminilla

de liiolo. Nos Gualterius lun. ep. et Rodulphus archid. et

Guido archipresbiter quam Arditio propositus et Baldantia

cantor quam Vitalis plebanus de Massa et Albertus d^^a-

conus quam Philippus quam Opizo de Burdione lun. canonici

prò nobis et omni nostro capitulo statuimus, ordinamus et

firmamus per nos et succ. nostros ut de cetero non sint in

maiori ecclesia nisi duodecim tantum, et omnes prelature

cessent preter archipresbiteratum post decessum eorum qui

modo sunt prelati, quam quandocunque vacabunt prebende

tres vel plures quod debeant tres vel plures canonici eligi,

quod electio unius debeat esse dom. lun. ep. ad suam sci-

licet dom. ep. voluntatem et succ suorum. Conservato in

aliis ordino pristino quam antiquo. Hec omnia fecerunt do-

minus ep. et dicti canonici per se et suos succ quam pro-

miserunt inter se sibi vicissim per se et suos succ. hec omnia

perpetuo rata habere, attendere et observare quam in nullo

contravenire quam per sollempnem stipulationem hec omnia

firmaverunt.

>^ Ego Bonalbergus domini Fred, invictissimi Roman,

imp. notarius auctenticum huius exempli vidi et legi et quic-

quid in eo repperi hic fideliter e.xemplavi, nichil addito vel

minuto quod mutet sensum preter signum notarli quod de-

scribere nescivi et sic in eo signo et nomine roboravi.
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N. 57

I iq7, mai'zo i6. ind. i.

Innocentius ep. servus servorum Dei ven. fratri Gual-

tero lun. ep. eiusque successoribus canonice substituendis

in perpetmim. Ampia divino munere nianus apostolica sedis

hos humiliat hos exaltat, hiis superflua subtrahit. aliis ne-

cessaria subministrat ( fornnilario ugnale a qìicììo del n. ^)

Hac si quidem ratione inducti, specialem gratiani (|uam ad

personani tuam, tuis exigentibus mentis, et lun. ecclesiam

propter te gerimus, attendentes ac volentes ipsius ecclesie

utilitati consukre, de comm. fratrum nostroruiii Consilio, mo-

nasterium Auulense quod ad iurisd. scdis apostolica perti-

nebat cum pertinentiis suis tibi et per te ipsi ecclesie con-

cedimus, confirmanius et presentis scripti privileg:o com-

munimus tam te ipsi prodesse (]uani preesse volentes ut

honorem (juem tibi super hoc e.\hibemus, attendens onus et

provisionem ipsius monasteri!, taliter exequaris quam in

temporalibus et spiritualibus per tuum studium auctore Do-

mino, reformetur; nec tu et succ. tui privilegium amittere

mereamini si concessa vobis abusi fueritis potestate. De-

cernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat prefatam lun.